
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 10 lipca 2015 r.

Poz. 970

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA GOSPODARKI1)

z dnia 6 lipca 2015 r.

w sprawie wzoru świadectwa2)

Na podstawie art. 28h ust. 2 ustawy z  dnia 25 sierpnia 2006  r. o  biokomponentach i  biopaliwach ciekłych (Dz. U. 
z 2015 r. poz. 775) zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się wzór świadectwa, stanowiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 29 kwietnia 2014 r. w sprawie wzoru świadectwa (Dz. U. 
poz. 578). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Gospodarki: wz. J. Pietrewicz

1)	 Minister Gospodarki kieruje działem administracji rządowej – gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki (Dz. U. poz. 1252).

2)	 Niniejsze rozporządzenie w  zakresie swojej regulacji wdraża dyrektywę Parlamentu Europejskiego i  Rady 2009/28/WE z  dnia 
23 kwietnia 2009 r. w sprawie promowania stosowania energii ze źródeł odnawialnych zmieniającą i w następstwie uchylającą 
dyrektywy 2001/77/WE oraz 2003/30/WE (Dz. Urz. UE L 140 z 05.06.2009, str. 16, z późn. zm.).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 970

﻿
  

1

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 G

os
po

da
rk

i  
z 

dn
ia

 6
 li

pc
a 

20
15

 r.
 (p

oz
. …

)  
W

ZÓ
R 

 

ŚW
IA

D
EC

TW
O

 N
R

 …
.…

.…
…

…
…

…
…

1)
  

D
ok

um
en

t 
po

tw
ie

rd
za

ją
cy

, 
że

 w
sk

az
an

a 
w

 n
im

 i
lo

ść
 b

io
ko

m
po

ne
nt

ów
 s

pe
łn

ia
 k

ry
te

ria
 z

ró
w

no
w

aż
on

eg
o 

ro
zw

oj
u 

ok
re

śl
on

e 
w

 a
rt.

 2
8b

–2
8b

c 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 2
5 

si
er

pn
ia

 2
00

6 
r. 

o 
bi

ok
om

po
ne

nt
ac

h 
i b

io
pa

liw
ac

h 
ci

ek
ły

ch
 (D

z.
 U

. z
 2

01
5 

r. 
po

z.
 7

75
). 

 

  

I –
 IN

FO
RM

A
CJ

E 
O

G
Ó

LN
E

 

I.1
 

O
zn

ac
ze

ni
e 

fir
m

y 
po

dm
io

tu
 w

ys
ta

w
ia

ją
ce

go
 św

ia
de

ct
w

o,
 je

go
 si

ed
zi

by
 i 

ad
re

su
: 

I.1
.1

 
N

az
w

a 
po

dm
io

tu
 

 
I.1

.2
 

Si
ed

zi
ba

 i 
ad

re
s p

od
m

io
tu

 w
ys

ta
w

ia
ją

ce
go

 św
ia

de
ct

w
o 

I.1
.2

.1
 

U
lic

a 
 

I.1
.2

.2
 

K
od

 p
oc

zt
ow

y 
 

I.1
.2

.3
 

M
ie

js
co

w
oś

ć 
 

I.1
.3

 
A

dr
es

 d
o 

ko
re

sp
on

de
nc

ji2)
 

I.1
.3

.1
 

U
lic

a 
 

I.1
.3

.2
 

K
od

 p
oc

zt
ow

y 
 

I.1
.3

.3
 

M
ie

js
co

w
oś

ć 
 

    
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
1)

 
Św

ia
de

ct
w

o 
na

le
ży

 o
pa

trz
yć

 i
nd

yw
id

ua
ln

ym
 n

um
er

em
 s

kł
ad

aj
ąc

ym
 s

ię
 z

 k
om

bi
na

cj
i 

cy
fr

 1
11

-2
22

-3
3-

44
/1

23
45

/1
5,

 g
dz

ie
 „

11
1-

22
2-

33
-4

4”
 o

zn
ac

za
 N

IP
 

po
dm

io
tu

 sp
or

zą
dz

aj
ąc

eg
o 

św
ia

de
ct

w
o,

 1
23

45
 o

zn
ac

za
 k

ol
ej

ny
 n

um
er

 ś
w

ia
de

ct
w

a 
sp

or
zą

dz
an

eg
o 

pr
ze

z 
te

n 
po

dm
io

t z
a 

da
ny

 ro
k 

ka
le

nd
ar

zo
w

y,
 1

5 
oz

na
cz

a 
dw

ie
 

os
ta

tn
ie

 c
yf

ry
 ro

ku
 k

al
en

da
rz

ow
eg

o,
 k

tó
re

go
 sp

or
zą

dz
on

e 
św

ia
de

ct
w

o 
do

ty
cz

y.
   

2)
  

N
al

eż
y 

w
yp

eł
ni

ć,
 je

że
li 

ad
re

s d
o 

ko
re

sp
on

de
nc

ji 
je

st
 in

ny
 n

iż
 a

dr
es

 si
ed

zi
by

. 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 G

os
po

da
rk

i 
z 

dn
ia

 6
 li

pc
a 

20
15

 r.
 (p

oz
. 9

70
)

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 970

﻿
  

2

I.2
 

N
um

er
 id

en
ty

fik
ac

ji 
po

da
tk

ow
ej

 (N
IP

) p
od

m
io

tu
 w

ys
ta

w
ia

ją
ce

go
 św

ia
de

ct
w

o 
_ 

_ 
_ 

- _
 _

 _
 - 

_ 
_ 

- _
 _

 
I.3

 
N

um
er

 id
en

ty
fik

ac
yj

ny
 w

 k
ra

jo
w

ym
 r

ej
es

tr
ze

 u
rz

ęd
ow

ym
 p

od
m

io
tó

w
 g

os
po

da
rk

i n
ar

od
ow

ej
 (R

E
G

O
N

) 
po

dm
io

tu
 w

ys
ta

w
ia

ją
ce

go
 św

ia
de

ct
w

o 
– 

je
że

li 
zo

st
ał

 n
ad

an
y,

 a
lb

o 
nu

m
er

 id
en

ty
fik

ac
yj

ny
 p

od
m

io
tu

 
w

 o
dp

ow
ie

dn
im

 r
ej

es
tr

ze
 p

ań
st

w
a 

ob
ce

go
 

 

  
 II

 –
 IN

FO
RM

AC
JE

 D
O

TY
C

ZĄ
CE

 B
IO

KO
M

PO
N

EN
TÓ

W
 W

SK
AZ

AN
YC

H
 W

 Ś
W

IA
D

EC
TW

IE
 

II
.1

 
D

at
a 

ur
uc

ho
m

ie
ni

a 
in

st
al

ac
ji,

 z
 k

tó
re

j p
oc

ho
dz

ą 
bi

ok
om

po
ne

nt
y 

w
sk

az
an

e 
w

 św
ia

de
ct

w
ie

  
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

. 
dz

ie
ń,

 m
ie

si
ąc

, r
ok

 

II
.2

 
R

od
za

j b
io

ko
m

po
ne

nt
u3)

 w
sk

az
an

eg
o 

w
 św

ia
de

ct
w

ie
 

 

II
.3

 
W

ar
to

ść
 o

pa
ło

w
a 

ro
dz

aj
u 

bi
ok

om
po

ne
nt

u4)
 w

sk
az

an
eg

o 
w

 św
ia

de
ct

w
ie

 [M
J/

kg
] 

 

II
.4

 
Il

oś
ć 

bi
ok

om
po

ne
nt

ów
 w

sk
az

an
yc

h 
w

 św
ia

de
ct

w
ie

 o
gó

łe
m

 [t
]5)

, 6
)  

 

 
– 

w
 ty

m
 il

oś
ć 

bi
ok

om
po

ne
nt

ów
 z

al
ic

za
ny

ch
 p

od
w

ój
ni

e 
do

 r
ea

liz
ac

ji 
N

ar
od

ow
eg

o 
C

el
u 

W
sk

aź
ni

ko
w

eg
o 

[t
]5)

, 6
) 

 

         
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
3)

 
W

 ra
m

ac
h 

w
ys

ta
w

ia
ne

go
 ś

w
ia

de
ct

w
a 

na
le

ży
 w

sk
az

ać
 ty

lk
o 

je
de

n 
ro

dz
aj

 b
io

ko
m

po
ne

nt
u,

 k
tó

ry
 je

st
 z

go
dn

y 
z 

ar
t. 

2 
us

t. 
1 

pk
t 3

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 2

5 
si

er
pn

ia
 2

00
6 

r. 
o 

bi
ok

om
po

ne
nt

ac
h 

i b
io

pa
liw

ac
h 

ci
ek

ły
ch

. 
4)

  
N

al
eż

y 
w

sk
az

ać
 w

ar
to

ść
 o

pa
ło

w
ą 

ro
dz

aj
u 

bi
ok

om
po

ne
nt

u 
w

sk
az

an
eg

o 
w

 ś
w

ia
de

ct
w

ie
 z

go
dn

ą 
z 

pr
ze

pi
sa

m
i w

yd
an

ym
i n

a 
po

ds
ta

w
ie

 a
rt.

 2
3 

us
t. 

3 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 
25

 si
er

pn
ia

 2
00

6 
r. 

o 
bi

ok
om

po
ne

nt
ac

h 
i b

io
pa

liw
ac

h 
ci

ek
ły

ch
. 

5)
   

Ilo
ść

 b
io

ko
m

po
ne

nt
ów

 n
al

eż
y 

w
sk

az
ać

 z
 d

ok
ła

dn
oś

ci
ą 

do
 tr

ze
ch

 m
ie

js
c 

po
 p

rz
ec

in
ku

. 
6)

 
W

 c
el

u 
pr

ze
lic

za
ni

a 
ilo

śc
i 

bi
ok

om
po

ne
nt

ów
 n

al
eż

y 
st

os
ow

ać
 g

ęs
to

śc
i 

w
yl

ic
zo

ne
 n

a 
po

ds
ta

w
ie

 w
ar

to
śc

i 
op

ał
ow

ej
 w

ed
łu

g 
ob

ję
to

śc
i 

or
az

 w
ar

to
śc

i 
op

ał
ow

ej
 

w
ed

łu
g 

m
as

y,
 d

an
eg

o 
ro

dz
aj

u 
bi

ok
om

po
ne

nt
u 

(il
or

az
 w

ym
ie

ni
on

yc
h 

w
ar

to
śc

i),
 o

kr
eś

lo
ny

ch
 w

 p
rz

ep
is

ac
h 

w
yd

an
yc

h 
na

 p
od

st
aw

ie
 a

rt.
 2

3 
us

t. 
3 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 

25
 si

er
pn

ia
 2

00
6 

r. 
o 

bi
ok

om
po

ne
nt

ac
h 

i b
io

pa
liw

ac
h 

ci
ek

ły
ch

. 



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 970

﻿
  

3

II
I –

 S
ZC

ZE
G

Ó
ŁO

W
Y 

W
YK

AZ
 P

O
ŚW

IA
D

CZ
EŃ

 L
U

B 
D

O
KU

M
EN

TÓ
W

 
Ta

be
la

 z
aw

ie
ra

 sz
cz

eg
ół

ow
y 

w
yk

az
 p

oś
w

ia
dc

ze
ń 

lu
b 

do
ku

m
en

tó
w

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 a

rt
. 2

8c
 u

st
. 2

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 2

5 
si

er
pn

ia
 2

00
6 

r.
 o

 b
io

ko
m

po
ne

nt
ac

h 
i b

io
pa

liw
ac

h 
ci

ek
ły

ch
,  w

yk
or

zy
st

an
yc

h 
na

 p
ot

rz
eb

y 
sp

or
zą

dz
en

ia
 św

ia
de

ct
w

a 

Lp
. 

N
az

w
a 

uz
na

ne
go

 sy
st

em
u 

ce
rt

yf
ik

ac
ji 

lu
b 

w
sk

az
an

ie
 

do
ku

m
en

tu
7)

, o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 a

rt
. 2

8c
 u

st
. 2

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 

25
 si

er
pn

ia
 2

00
6 

r.
 

o 
bi

ok
om

po
ne

nt
ac

h 
i b

io
pa

liw
ac

h 
ci

ek
ły

ch
 –

 
po

tw
ie

rd
za

ją
ce

go
 sp

eł
ni

en
ie

 
kr

yt
er

ió
w

 z
ró

w
no

w
aż

on
eg

o 
ro

zw
oj

u 
pr

ze
z 

bi
ok

om
po

ne
nt

y 
 

N
um

er
 

po
św

ia
dc

ze
ni

a 
lu

b 
nu

m
er

 
do

ku
m

en
tu

  

D
at

a 
po

św
ia

dc
ze

ni
a 

lu
b 

do
ku

m
en

tu
  

N
az

w
a 

i n
um

er
8)

 
po

dm
io

tu
, k

tó
ry

 
w

ys
ta

w
ił 

po
św

ia
dc

ze
ni

e 
lu

b 
do

ku
m

en
t  

N
az

w
a 

je
dn

os
tk

i 
ce

rt
yf

ik
uj

ąc
ej

 o
ra

z 
nu

m
er

 
z 

re
je

st
ru

 p
ro

w
ad

zo
ne

go
 

pr
ze

z 
Pr

ez
es

a 
A

ge
nc

ji 
R

yn
ku

 R
ol

ne
go

 lu
b 

na
zw

a 
in

ne
go

 p
od

m
io

tu
9)

, k
tó

ry
 

w
yd

ał
 c

er
ty

fik
at

 
po

dm
io

to
w

i 
w

ys
ta

w
ia

ją
ce

m
u 

po
św

ia
dc

ze
ni

e 
lu

b 
do

ku
m

en
t  

Il
oś

ć 
bi

ok
om

po
ne

nt
ów

 
w

sk
az

an
yc

h 
w

 p
oś

w
ia

dc
ze

ni
u 

lu
b 

do
ku

m
en

ci
e 

[t
]10

)  

Po
zi

om
 e

m
isj

i 
ga

zó
w

 
ci

ep
la

rn
ia

ny
ch

 
pa

rt
ii 

bi
ok

om
po

ne
nt

ów
 

[g
C

O
2e

q/M
J]

 

W
ar

to
ść

 
og

ra
ni

cz
en

ia
 e

m
is

ji 
ga

zó
w

 
ci

ep
la

rn
ia

ny
ch

11
), 

12
)  

[%
]13

)  

 
II

I.1
 

II
I.2

 
II

I.3
 

II
I.4

 
II

I.5
 

II
I.6

 
II

I.7
 

II
I.8

 

1 
 

 
 

 
 

 
 

 

2 
 

 
 

 
 

 
 

 

3 
 

 
 

 
 

 
 

 

4 
 

 
 

 
 

 
 

 

5 
 

 
 

 
 

 
 

 

6 1
4)

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
7)

  
W

 p
rz

yp
ad

ku
 d

ok
um

en
tu

, o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 2

8c
 u

st
. 2

 p
kt

 2
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 2
5 

si
er

pn
ia

 2
00

6 
r. 

o 
bi

ok
om

po
ne

nt
ac

h 
i b

io
pa

liw
ac

h 
ci

ek
ły

ch
, n

al
eż

y 
w

sk
az

ać
 

nu
m

er
 u

m
ow

y 
or

az
 d

at
ę 

je
j z

aw
ar

ci
a.

 
8)

  
N

al
eż

y 
w

sk
az

ać
 in

dy
w

id
ua

ln
y 

nu
m

er
, j

ak
i p

od
m

io
t u

zy
sk

ał
 w

 m
om

en
ci

e 
w

pi
su

 d
o 

re
je

st
ru

 u
zn

an
eg

o 
sy

st
em

u 
ce

rty
fik

ac
ji,

 w
 ra

m
ac

h 
kt

ór
eg

o 
zo

st
ał

o 
w

ys
ta

w
io

ne
 

po
św

ia
dc

ze
ni

e.
 

9)
  

D
ot

yc
zy

 sy
tu

ac
ji,

 w
 k

tó
re

j p
od

m
io

t r
ea

liz
uj

ąc
y 

N
ar

od
ow

y 
C

el
 W

sk
aź

ni
ko

w
y 

do
ko

na
ł i

m
po

rtu
 lu

b 
na

by
ci

a 
w

ew
ną

trz
w

sp
ól

no
to

w
eg

o 
bi

ok
om

po
ne

nt
ów

. 
10

)  
Ilo

ść
 b

io
ko

m
po

ne
nt

ów
 n

al
eż

y 
w

sk
az

ać
 z

 d
ok

ła
dn

oś
ci

ą 
do

 tr
ze

ch
 m

ie
js

c 
po

 p
rz

ec
in

ku
. D

op
us

zc
za

ln
e 

je
st

 c
zę

śc
io

w
e 

w
yk

or
zy

st
an

ie
 p

oś
w

ia
dc

ze
ni

a 
pr

zy
pi

sa
ne

go
 

do
 ś

w
ia

de
ct

w
a.

 W
 t

ak
im

 p
rz

yp
ad

ku
 n

al
eż

y 
po

da
ć 

w
 k

ol
um

ni
e 

II
I.6

: 
ilo

ść
 w

sk
az

an
ą 

w
 p

oś
w

ia
dc

ze
ni

u 
lu

b 
do

ku
m

en
ci

e,
 i

lo
ść

 w
yk

or
zy

st
an

ą 
do

 ś
w

ia
de

ct
w

a 
w

 d
an

ym
 r

ok
u 

or
az

 p
oz

os
ta

łą
 il

oś
ć 

m
oż

liw
ą 

do
 r

oz
lic

ze
ni

a 
w

 k
ol

ej
ny

m
 r

ok
u 

ka
le

nd
ar

zo
w

ym
. P

oz
os

ta
ła

 il
oś

ć 
m

oż
e 

zo
st

ać
 w

yk
or

zy
st

an
a 

na
jp

óź
ni

ej
 d

o 
ko

ńc
a 

ko
le

jn
eg

o 
ro

ku
 k

al
en

da
rz

ow
eg

o.
  

11
)  

N
al

eż
y 

w
sk

az
ać

 w
ar

to
ść

 o
gr

an
ic

ze
ni

a 
em

is
ji 

ga
zó

w
 c

ie
pl

ar
ni

an
yc

h 
w

sk
az

an
ą 

w
 p

oś
w

ia
dc

ze
ni

u 
lu

b 
do

ku
m

en
ci

e,
 o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 2
8c

 u
st

. 2
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 
25

 si
er

pn
ia

 2
00

6 
r. 

o 
bi

ok
om

po
ne

nt
ac

h 
i b

io
pa

liw
ac

h 
ci

ek
ły

ch
, w

yk
or

zy
st

an
ym

 n
a 

po
trz

eb
y 

sp
or

zą
dz

en
ia

 ś
w

ia
de

ct
w

a.
 

12
)  

   
 W

ar
to

ść
 k

op
al

ne
go

 o
dp

ow
ie

dn
ik

a 
bi

ok
om

po
ne

nt
u 

na
le

ży
 w

sk
az

ać
 z

go
dn

ie
 z

 w
yt

yc
zn

ym
i z

aw
ar

ty
m

i w
 c

zę
śc

i I
I.3

 p
kt

 1
7 

za
łą

cz
ni

ka
 d

o 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 2
5 

si
er

pn
ia

 
20

06
 r.

 o
 b

io
ko

m
po

ne
nt

ac
h 

i b
io

pa
liw

ac
h 

ci
ek

ły
ch

. 
13

)  
W

ar
to

ść
 o

gr
an

ic
ze

ni
a 

em
is

ji 
ga

zó
w

 c
ie

pl
ar

ni
an

yc
h 

na
le

ży
 w

sk
az

ać
 z

 d
ok

ła
dn

oś
ci

ą 
do

 d
w

óc
h 

m
ie

js
c 

po
 p

rz
ec

in
ku

.  
14

)  
W

 p
rz

yp
ad

ku
 w

ię
ks

ze
j i

lo
śc

i p
oś

w
ia

dc
ze

ń 
lu

b 
do

ku
m

en
tó

w
 n

al
eż

y 
uz

up
eł

ni
ć 

ta
be

lę
 o

 k
ol

ej
ne

 w
ie

rs
ze

. 



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 970

﻿

  
4

 

IV
 –

 O
ŚW

IA
D

C
ZE

N
IE

 

IV
.1

 
O

św
ia

dc
za

m
, ż

e 
bi

ok
om

po
ne

nt
y 

w
sk

az
an

e 
w

 n
in

ie
js

zy
m

 ś
w

ia
de

ct
w

ie
 s

pe
łn

ia
ją

 k
ry

te
ria

 z
ró

w
no

w
aż

on
eg

o 
ro

zw
oj

u 
ok

re
ślo

ne
 w

 a
rt.

 2
8b

–2
8b

c 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 2
5 

sie
rp

ni
a 

20
06

 r.
 

o 
bi

ok
om

po
ne

nt
ac

h 
i b

io
pa

liw
ac

h 
ci

ek
ły

ch
. 

 
 

  
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
m

ie
js

ce
 i 

da
ta

 sp
or

zą
dz

en
ia

 św
ia

de
ct

w
a 

  

  
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

pi
ec

zę
ć 

im
ie

nn
a 

i p
od

pi
s p

rz
ed

si
ęb

io
rc

y 
lu

b 
os

ob
y/

os
ób

 u
po

w
aż

ni
on

ej
/u

po
w

aż
ni

on
yc

h 
do

 
je

go
 re

pr
ez

en
to

w
an

ia
  

 

 
  


		2015-07-10T15:33:26+0200




